
UCHWAŁA XLVI/271/2022 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 583)1); art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, rt. 222, art. 235-237, 
239, art. 242 ust.1, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 305) 2)oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 261), uchwala się, co następuje:Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/243/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 28.12.2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 (zmienionej uchwałami: Nr XLIV/253/2022 z dn.25 stycznia 2022r., 
Nr XLV/263/2022 z dn. 01.03.2022r. oraz zmienionej zarządzeniami Wójta: Nr 11/2022 z dn. 31.01.2022 r. 
Nr 20/2022 z dn. 18.03.2022r.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust.1: kwotę dochodów budżetu w 2022 roku w wysokości „32.655.040,53 zł” zastępuje się kwotą 
„33.698.848,13 zł” w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 28.831.118,59 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 4.867.729,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu w 2022 roku w wysokości „37.709.912,20 zł” zastępuje się kwotą 
„38.592.750,91 zł” w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27.721.278,60 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10.871.472,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) w § 2 ust. 2 określa się zadania inwestycyjne na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1.  Deficyt budżetu w kwocie 4.893.902,78 zł zostanie sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 4.454.029,57 zł 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
439.873,21zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 4.893.902,78 złzgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały.”; 

5) Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) w § 6 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1)   Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 130.000,00 zł; 

2)   Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 905.863,17 zł; 

3)   Dotacje podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych 500.000,00 zł,zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

1) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 1236,1535, 

1773,1927,1981,2270 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Wioletta Szymańska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

1. Wprowadza się po stronie dochodów oraz wydatków budżetowych w rozdz.72095 kwotę dochodów w 
wysokości 44.111,55 zł a po stronie wydatków w wysokości 52.632,08 w związku z otrzymana aktualizacja 
harmonogramu programu Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 
2. Wprowadza się po stronie dochodów i wydatków w rozdz. 75077 kwotę 68.200,00 zł w ramach 
powierzenia grantu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” 
Program realizowany z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 
3. Dokonuje się po stronie dochodów w rozdz. 75801 zwiększenia o kwotę 133.055,00 zł w wyniku 
otrzymania decyzji Ministra Finansów znak ST3.4750.1.2022 
4. Wprowadza się po stronie dochodów w rozdz. 85195 zwiększenia o kwotę 500.000,00 zł w związku z 
otrzymaniem nagrody w wyniku rozstrzygnięcia Konkursu „Rosnąca Odporność” - Przyznane środki 
pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 
5. Dokonuje się po stronie dochodów oraz wydatków budżetowych w rozdz.85412 zwiększenia o kwotę 
dochodów w wysokości 86.400,00 zł, a po stronie wydatków w wysokości 144.000,00 zł. z przeznaczeniem 
na organizacje kolonii letnich w wyniku zwiększonego zainteresowania rodziców uczestnictwa dzieci w 
koloniach z planowanych 100 osób do 190 osób. Wydatek zostanie częściowo współfinansowany m.in. ze 
środków otrzymanych w ramach nagrody „Rosnąca Odporność”, środkami z GKPIRA, wpłat rodziców. 
6. Wprowadza się po stronie dochodów oraz wydatków budżetowych w rozdz.92109 kwotę dochodów w 
wysokości 38.189,05 zł, a po stronie wydatków w wysokości 40.199,00 zł. w związku z realizacja programu 
pn. „Społeczne Centrum Edukacji i Integracji Lokalnej – etap I” środki zewnętrzne w wysokości 38.189,05 
zł, wkład własny w wysokości 2.009,95 zł. 
7. Dokonuje się po stronie wydatków zwiększenia w rozdz. 01043,01044, 75023,80101, 92195 na łączna 
kwotę 180.000,00 zł w związku z znaczącym wzrostem cen paliwa i gazu.  
8. Wprowadza się po stronie wydatków w rozdz. 75411 kwotę 10.000,00 zł na wniosek Komendanta 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na zakup wyciągarki samochodowej wraz z wyposażeniem do samochodu rozpoznawczo-
ratowniczego. 
9. Wprowadza się w rozdz. 80101 następujące zadania inwestycyjne: 
- Modernizacja posadzki w Szkole Podstawowej w Cierpicach poprzez dostosowanie do wymogów 
sanitarnych w celu przeciwdziałania Covid-19 kwotę 40.000,00 zł zadanie realizowane przez Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Cierpicach, 
- Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej w Cierpicach poprzez dostosowanie do wymogów 
sanitarnych w celu przeciwdziałania Covid-19 kwotę 270.000,00 zł zadanie realizowane przez Urząd 
Gminy,  
- Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej w Małej Nieszawce poprzez dostosowanie do wymogów 
sanitarnych w celu przeciwdziałania Covid-19 kwotę 70.000,00 zł zadanie realizowane przez Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce.  
Planuje się wydatki częściowo sfinansować m.in. ze środków otrzymanych w ramach nagrody „Rosnąca 
Odporność”. 
10. Dokonuje się aktualizacji wydatków budżetowych w rozdz. 90005 programu pn. Wspieranie 
wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych (mikroinstalację) w 
związku rozstrzygnięciem po przetargowym po stronie wydatków zwiększa się kwotę 47.807,63 zł. 
11. Wprowadza się po stronie dochodów w rozdz.80103 kwotę 58.734,00 zł orz w rozdz. 80104 kwotę 
115.118,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.20.2022 z 
przeznaczeniem na realizacje zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2022 r. oraz a wniosek 
Dyrektora Przedszkola przesunięć pomiędzy paragrafami rozdziału 80104,80149 nie powodujących zmian w 
planie jednostki. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 1



 
Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 33.698.848,13 zl a wydatki budżetowe 
wynoszą 38.592.750,91 przy zmniejszonym deficycie, który wyniesie 4.893.902,78 zł z czego: zostanie 
pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 4.454.029,57 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 w kwocie 439.873,21 zł. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12917A5D-1A0F-47BA-99D4-7DB6AB0CACC6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



